会議記録                            （誠之小学校学校運営協議会）

平成２９年度 第４回学校運営協議会会議録

日 時 平成２９年６月１４日（水）  １６時３０分

場 所 誠之小学校 校長室

出席者
砥抦敬三  鮫島明良  中澤辰男  笹沼健一

根尾英子  安井宣生  大𣘺郁子  西田義貴

司 会 砥抦敬三 書 記 西田義貴

議題

１ 学校運営状況報告

２ 校舎改築に関する状況報告

３ 全児童対象放課後事業について

４ 教員公募パンフレットについて

概要

１ 学校運営状況報告（西田校長より）

 ○６年・劇団四季こころの劇場実施方法が今年度変更

 ○教育実習が６月１６日（金）に終了

 ○５年・田植え体験を６月１６日（金）に実施予定

 ○６年・魚沼移動教室７月９日（日）から１２日（水）に実施予定

 ○特別の教科道徳の教科書採択に関する意見書を区教育委員会に提出

 ○運動会（９月３０日）の児童輸送方法について

 ○プール環境改善（ボイラー修理・床面塗装補修・排水バルブ修理）

２ 校舎改築工事の状況について（井上副校長より）

 ○５～６月で地下基礎工事

 ○７月下旬から地上建築工事

 ○埋蔵文化財調査を夏季休業日中と１２月に実施

３ 全児童対象放課後事業について

 ○開放場所として考えられるのは，体育館・図書室・多目的室Ｅ

 ○改築工事中なので，慎重に進める必要

 ○どのくらいの登録希望者があるのか，一度３，４年生でアンケート調査をすることも

検討

４ 教員公募パンフレットについて

 ○次回まで調整の上で最終確定

５ その他

 ○学校支援地域本部の声掛けで楽器の寄贈を募集中

 ○今年度，和太鼓クラブも作った